Договор
уступки прав требований на квартиру
по договору №_______ от "____"______________ 2010 г. участия в долевом строительстве многоквартирного жилого дома со встроенными помещениями, расположенного по строительному адресу: _________________________________________

Санкт-Петербург                                        “____”_________ 2010 г.

Общество с ограниченной ответственностью ___________________________________ в лице __________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем “Цедент”, с  одной  стороны, и

Гражданин(ка) ______________________________________, пол -___________, дата рождения ___________ года, место рождения: ________________________, паспорт РФ  _________________________,  выдан _______________________________________________, код подразделения __________, зарегистрированный(ая)  по адресу: _________________________________, именуемый  в дальнейшем “Цессионарий”, с другой стороны,

при совместном упоминании в дальнейшем именуемые "Стороны",

заключили настоящий договор (далее – “Договор”) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору уступки прав требования (цессии) “Цедент” уступает, а “Цессионарий” принимает права и обязанности, принадлежащие “Цеденту”  по договору   № ________ от «___» ____________ 200___ г. участия в долевом строительстве многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: __________________________________, именуемый далее “Объект”.

1.2. Указанный в п. 1.1 договор  № ________ от «___» ____________ 200___ г. участия в долевом строительстве многоквартирного жилого дома, заключен между "Цедентом"  и Застройщиком Объекта (далее по тексту – "Застройщик") - ООО __________________________________, в лице Генерального директора ____________________________, действующего на основании Устава) и зарегистрирован в Управлении Федеральной регистрационной службы по Санкт-Петербургу и Ленинградской области за № ______________ «__» ________200___года.

1.3. По договору № ________ от «__» ____________ 200___ г.   участия в долевом строительстве многоквартирного жилого дома “Застройщик” обязан передать “Цеденту” после получения разрешения на ввод в эксплуатацию многоквартирного жилого дома в эксплуатацию, находящуюся в указанном Объекте квартиру, имеющую следующие характеристики:

Временный индекс по рабочему проекту
Этаж
Строительные оси
Количество комнат
Общая площадь  (м.2)
Жилая площадь (м.2)
Площадь кухни (м.2)
Балкон
1.4. Оплата  “Цедентом” цены договора № ________ от «___» ____________ 200___ г. участия в долевом строительстве многоквартирного жилого дома производится "Застройщику" в срок и в полном объеме, в соответствии с договором участия в долевом строительстве.

1.5. “Цедент” передает “Цессионарию” права по договору участия в долевом строительстве многоквартирного жилого дома № ________ от «___» ____________ 200___ г. в полном объеме. “Цессионарий” производит оплату передаваемых по настоящему договору прав требований в размере  ______________  (__________________________________) рублей 00 коп.

Расчет между "Сторонами" производится в течение 3 (трех) рабочих дней с момента  подписания настоящего договора.

1.6. Настоящий договор и уступка прав требований по настоящему договору подлежат регистрации в Управлении Федеральной регистрационной службы по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в соответствии со ст. 17 Федерального закона "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты российской федерации" № 214-ФЗ от "30" декабря 2004 года.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. “Цедент” обязан передать “Цессионарию” оригинал договора № ________ от «___» ____________ 200___ г. участия в долевом строительстве многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: ___________________________________________ и сообщить иные сведения, имеющие значение для осуществления прав и исполнения обязанностей по договору участия в долевом строительстве.

2.2. “Цессионарий” обязуется  самостоятельно и за свой счет осуществить действия необходимые для регистрации настоящего договора и уступки прав требований по настоящему договору в Управлении Федеральной регистрационной службы по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, при этом “Цедент” принимает на себя обязательство представить в распоряжение “Цессионария” необходимый  и достаточный комплект документов, требуемый со стороны “Цедента” для осуществления “Цессионарием” вышеуказанных регистрационных действий.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки. Если сторона, нарушившая договор, получила вследствие этого доходы, сторона, права которой нарушены, вправе требовать возмещения наряду с другими убытками упущенной выгоды в размере не меньшем, чем такие доходы.

3.2. “Цедент”  отвечает перед “Цессионарием”, за недействительность переданных ему прав, но не отвечает за неисполнение договора участия в долевом строительстве.

3.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
4.1. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

5.2. При возникновении в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.

6.2. Данный договор составлен в четырех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один передается “Цеденту”, один передается “Цессионарию”, один передается “Застройщику” и один передается в Управление Федеральной регистрационной службы по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Примечание. Отношения по договору финансирования под уступку прав требования на квартиру (цессии) регулируются главой 43 ГК РФ.